

Vergaderjaar 2007–2008

31 107

Wijziging van titel 5 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek

Nr. 6

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 19 september 2007

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel I wordt na onderdeel H ingevoegd een nieuw onderdeel:

Ha. In artikel 374 wordt aan het slot toegevoegd: Hij geeft hiervan bij aangetekende brief kennis aan de verpachter binnen een maand nadat het vonnis onaantastbaar is geworden.

B. In artikel I worden na onderdeel J ingevoegd twee nieuwe onderdelen:

Ja. In artikel 379 lid 2 wordt «en» vervangen door: een. In lid 3 wordt in de tweede zin de punt vervangen door: met dien verstande dat de verkoop niet mag geschieden tegen een prijs die lager is dan de in het vorige lid bedoelde prijs.

Jb. In artikel 383 wordt «artikel 378 lid 1 of artikel 379 lid 3» vervangen door: artikel 378 lid 1, 378 lid 5 of 379 lid 3.

C. In artikel I wordt in onderdeel N na de eerste zin ingevoegd: Verder wordt in lid 3 «het eerste lid» vervangen door: dit artikel.

D. In artikel I wordt na onderdeel P ingevoegd een nieuw onderdeel:

Q. In lid 3 van het tot 399c vernummerde artikel wordt de zinsnede «een pachtovereenkomst tot wijziging van een pachtovereenkomst» vervangen door: een pachtovereenkomst of van een overeenkomst tot wijziging of beëindiging van een pachtovereenkomst.

Toelichting

A. In artikel 374 is de slotzin van artikel 47 (oud) Pachtwet per abuis niet overgenomen.

B. In 379 lid 2 is een verschrijving gecorrigeerd. In artikel 379 lid 3 moet overeenkomstig het stelsel van artikel 56d lid 2 (oud) Pachtwet verwezen worden naar de prijs bedoeld in artikel 379 lid 2.

Verzuimd is in artikel 383 naar artikel 378 lid 5 te verwijzen.

C. In artikel 397 lid 3 is per abuis alleen naar het eerste lid verwezen in plaats van naar het hele artikel

D. Een verschrijving die ook reeds in artikel 71 (oud) Pachtwet voorkwam, is hersteld.

De minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin